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 For at skabe det bedst mulige læringsmiljø, og den bedst mulige overgang fra 6. til 7. klasse 
for alle børn, kan der dannes nye klasser hvert år, når eleverne fra Gærum overgår til 
Bangsbostrand skoleafdeling. I 7. klasse starter alle elever i en ny afdeling 
(udskolingsafdelingen), og der kan være ny lærerbesætning i fagene.  

Klassedannelser kan omfatte, at man kan flytte enkelte elever eller danne helt nye klasser, 
såfremt det vurderes nødvendigt.  

Det er skolens ledelse, der har det overordnede ansvar for klassedannelser, men det sker i tæt 
samarbejde med kontaktlærerne ved de to skoler. Den eventuelle klasseændring tager 
udgangspunkt i pædagogiske og relationelle overvejelser, hvor elevernes perspektiv inddrages 
som en del af grundlaget for beslutningerne.  

De faglige og pædagogiske overvejelser kan eksempelvis være gruppedynamikken i klassen, 
de sociale relationer og sociale kompetencer i klassen, konteksten i klassen herunder om 
klassen været igennem mange skift eller forandringer i forvejen, tryghed i klassen for den 
enkelte og klassen generelt, robustheden ved børnene, balance i klasserne ift. faglige og 
sociale ressourcer. Derudover kan der tages særlige individuelle hensyn, hvis ledelsen 
vurderer at dette er nødvendigt.  

Såfremt at der dannes nye klasser, skal eleverne inddrages ved elevsamtaler, hvor eleverne vil 
have muligheden for at få udtrykt, hvad der er vigtigt for dem i forhold til at trives i det 
læringsmiljø de befinder sig i og hvor eleven får mulighed for at blive hørt.  

 

Handlingsplan  

• I januar/februar behandler bestyrelsen de evalueringer, der ligger fra efteråret  

• I marts måned handler skolens ledelse ud fra de principper, skolebestyrelsen har udstukket 
• I april afholdes forældremøde for alle 6. klasser med deltagelse af 2 
skolebestyrelsesmedlemmer og afdelingslederne ved Gærum og Bangsbostrand, hvor gode 
ideer til skolestart og nye klasser drøftes.  

• Ledelsen udarbejder en tidsplan, der går til alle hjem  

• for at gøre overgangen fra 6 kl. til 7 kl. bedre, skal der laves planer hen over 6 klassetrin, som 
sikrer en god overgang og placering af hver enkelt elev. Disse planer involverer at der laves 



flere ting på tværs af de to matrikler, dette værende både faglige og pædagogiske tiltag, 
herunder også flere arrangementer hen over skoleåret.  

• Der afholdes et ”Åbent-hus-møde” med de nye klasser før sommerferien  

 

Evaluering  

I løbet af oktober/november måned laves en skriftlig evaluering på 7. årgang.   

Resultatet af denne drøftes af Bangsbostrand skoleafdelings ledelse med klasseteamene og 
desuden på skolebestyrelsesmødet i januar/februar. 


